
Danmarks Sejlsportsliga Forening 
 

Formandens beretning 2024 

 

Vi startede Sejlsportsligaen i Aarhus 18/19 + 25/26 maj. 

Resultat: Aarhus 1. division 

#1 Roskilde, #2 Thurø, #3 KDY 

Resultat: Aarhus 2. division 

#1 Hellerup, #2 Faaborg, #3 Skovshoved 

 

Andet stævne var i Helsingør, hvor vi igen var en del af Sjælland Rundt Sailing Week 

Resultat: Helsingør 1. division 

#1 Roskilde, #2 Sønderborg, #3 Kaløvig 

Resultat: Helsingør 2. division 

#1 ASK WOW, #2 Taarbæk, #3 Hellerup 

 

Så blev det Marina Minde, der var ny i ligasammenhæng 

Resultat. Marina Minde 1. division 

#1 KDY, #2 Roskilde, #3 Kaløvig 

Resultat: Marina Minde 2 

#1 Faaborg, #2 Thurø, #3 Sletten 

 

Så sluttede vi af i Lemvig 

Resultat: Lemvig 1. division 

#1 Kaløvig, #2 KDY, #3 Vejle 

Samlet Danmarksmester 

#1 KDY, #2 Roskilde, #3 Kaløvig 

 

Resultat: Lemvig 2. division 

#1 København, #2 Thurø, #3 Hellerup 

Samlet vinder 2 div 

#1 Faaborg, #2 Taarbæk, #3 Hellerup 

 

Oprykker 2025: 

• Faaborg 

• Taarbæk 

• Middelfart (har trukket sig) 

  

Nedrykker 2025: 

• (Sejlcenter Nivå) bliver i 1. div 

• (DTU) bliver i 1. div 

• Happy Moms 

 



 

WOW / sundby 

21 hold 

Vinder Team Salt, #2 KSSS, # 3 KDY 

 

WOMENS SAILING CHAMPIONS LEAGUE 

I sommerferien tog Tem Salt til finalen i WSCL i Berlin – og vandt blandt 21 hold. 

Stort tillykke. Verdens bedste klubhold kommer fra Aarhus. 

 

SCL finale I Vilamoura i Portugai september 

KDY deltog i finalen i SCL i Vilamoura. De dominerede fra start men fik et dyk lige inde final 4 

finalen. Kom dog heldigvis med og var et mulehår fra at vinde. De blev flot nummer 2 i en rent 

skandinavisk finale. Tønsberg fra Norge vandt. 

 

Dømning på vandet 

Vi har i 2024 eksperimenteret med droner og præcisionstracking til dømning. Dette ift. stadig flere 

stævner og behov for opmænd til dømning. Og fordi vi gerne vil søge alternative måder at dømme 

på, herunder ny teknologi. 

 

J/70 miljøerne 

J/70 miljøerne vokser stadig. Med de nye både, som ligaen får i 2024, er der over 134 J/70’ere i 

Danmark. Kæmpe tak til Rasmus. 

 

Organisation 

Nynne valgte efter 8 år at komme tilbage til løbebranchen og startede hos Sparta 1. januar 2025. 

Som erstatning for Nynne har vi ansat Jesper Lorents, der starter her i marts 2025. Jesper er 

erfaren med ligasejlads. Både som baneleder og har været ansvarlig for alle de WOW stævner vi 

har holdt i Sundby. Så velkommen til Jesper. 

 

Ny struktur for Danmarks Sejlsportsliga Forening 

Der er indgået en aftale mellem Dansk Sejlunion og Ib Kunøe om at Ib Kunøe / Consolidated 

Holdings overtager Sejlsportsligaen og afledte aktiviteter. Baggrunden for aftalen har afsæt i det 

faktum at Ib Kunøe / Consolidated Holdings i forvejen finansierer langt størstedelen af 

Sejlsportsligaen. Og dels at Dansk Sejlunion med den nye aftale kan allokere den støtte, der ellers 

skulle gå til Sejlsportsligaen, til andre aktiviteter.  

Den ny struktur får ingen praktisk betydning for de danske sejlklubber, der deltager i 

Sejlsportsligaen. 

 

Formelt kræver dette en vedtægtsændring for Danmarks Sejlsportsliga Forening, der er skrevet 

tilbage i 2016, da der vil være ændringer i bl.a. bestyrelsessammensætning m.m.  

Denne vedtægtsændring får overhovedet ingen praktisk betydning for de danske sejlklubber, der 

deltager i Sejlsportsligaen. 

 

 



Til sidst - tak til ATEA, X-Yachts og øvrige sponsorer for økonomisk støtte i 2024. 

Stor tak til bestyrelsen, stævneklubberne, sejlerne og alle de frivillige for endnu en fantastisk 

sejlsæson. Og til sidst men absolut ikke mindst en kæmpe tak til teamet, Peter, Nynne, Rasmus 

samt alle runnerne og frivillige ude i klubberne. De har gjort et fantastisk job for, at vi har fået 

endnu et fantastisk Sejlsportsliga år. 

 

Thomas Nathan, formand 


